

سه‌شنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۰ • ۲۳ شعبان ۱۴۴۲ • ۶ آپریل ۲۰۲۱

اخبار

پیشنهاد ۴۵۰ هزار تومانی حق مسکن به دولت رفت

وزیر کار درخواست افزایش کمک هزینه مسکن کارگران از مبلغ ماهانه ۳۰۰ هزار تومان به ۴۵۰ هزار تومان در سال ۱۴۰۰ را به هیات دولت ارائه کرد.

شورای عالی کار در دیوست و نود و هفتمین نشست خود در اسفند سال ۱۳۹۹ با تصویب افزایش کمک هزینه مسکن کارگران، مبلغ آن را از ۳۰۰ هزار تومان به ۴۵۰ هزار تومان افزایش داد.

بر همین اساس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن موافقت با مصوبه شورای عالی کار، متن پیشنهادی مربوط را برای اجرا از ابتدای فروردین ۱۴۰۰ با قید فوریت به هیات دولت ارائه کرده است.

ارسال پیشنهاد افزایش حق مسکن به هیات دولت، به دنبال تصویب افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد ۱۴۰۰ در شورای عالی کار صورت گرفته است.

مطابق ماده ۲ اصلاحی قانون طبقه بندی مشاغل و برقراری کمک هزینه مسکن کارگری، حق مسکن برای کارگران مشمول قانون کار، سالیانه توسط هیات افزایش حق مسکن کارگران و به تصویب هیات وزیران می رسد.

پیش از این وزیر کار درباره مصوبه حق مسکن گفته بود« بخش مربوط به کمک هزینه مسکن به تنهایی قابلیت اجرا ندارد و منوط به تأیید هیات وزیران است که با قید فوریت تقدیم دولت شده و با تصویب آن افزایش حق مسکن اعمال خواهد شد. « حق مسکن تنها آیتم دستمزد کارگران است که برای عملیاتی شدن باید از تصویب هیات وزیران بگذرد. در حال حاضر پیشنهاد افزایش حق مسکن کارگران در کمیسیون امور اجتماعی و دولت الکترونیک هیات دولت در دست بررسی است و در صورت تصویب، افزایش حق مسکن کارگران از اول فروردین ماه ۱۴۰۰ در فیش حقوقی کارگران مشمول قانون کار لحاظ خواهد شد.

سودآوری شستا در ۲ سال اخیر دلیلی روشن بر رونق تولید

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: در سال جهش تولید، بیش از ۲۳ شرکت در شستا رکورد تولید تاریخ فعالیت‌شان را زدند.

محمد شریعتمداری در حساب شخصی توئیتری خود نوشت: «جوانگرایی خلق می‌کند. روند سودآوری شستا در ۲ سال اخیر و تحقق سود خالص ۳۲۰۰۰ میلیارد تومانی دلیلی روشن بر رونق تولید.

در سال جهش تولید، ۲۳ شرکت در شستا رکورد تولید تاریخ فعالیت‌شان را زدند، ۴۲ شرکت از متوسط ۳ سال بالاتر و ۲۳ شرکت بالاتر از ظرفیت اسمی کار کردند. این مسیر ادامه دارد.»

وزیر نفت گفت: گازهای همراه

نفت که می سوزند در حقیقت دلارهایی هستند که از بین می‌روند و علاوه بر آزار مردم منطقه، مسائل زیست محیطی را در پی دارند.

بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت در مراسم امضای «قرارداد ۷۵ میلیون دلار داخلی سازی ۲۴ کمپرسور سانتریفیوژ توسط بخش داخلی و همچنین جمع آوری گازهای همراه منطقه رگ سفید» با بیان اینکه می‌توانیم با داخلی سازی این کمپرسورها علاوه بر حمایت از داخل، صرفه جویی ارزی نیز داشته باشیم، گفت: از سال ۵۱ که برای اولین بار به اهواز رفتم همواره حسرت سوختن این گازها را داشتم و تصور می‌کردم علاوه بر اینکه این گازها در حقیقت دلار است که می سوزد، آزار و مشکلات زیست محیطی برای منطقه و مردم آن در پی دارد.

وی افزود: با مراجعات تاریخی متوجه می‌شویم که محمدرضا پهلوی نیز دغدغه جمع آوری این گازها را داشته است.

این مقام مسئول با تأکید بر اینکه جمع آوری گازهای همراه که در مشعل‌ها می‌سوخت یکی از بزرگترین دغدغه‌های رهبری انقلاب بود، تصریح کرد: مقام معظم رهبری این اولویت را به رئیس جمهوری اعلام کرده بودند و رئیس جمهوری نیز آن را به مجموعه وزارت نفت ابلاغ کردند تا در اولویت قرار بگیرد.

وی با تأکید بر اینکه امروز دو توربین‌ساز بزرگ در کشور (اوتی‌سی و مینا داریم) و ما از آنها می‌خواهیم تجهیزات را بسازند نه اینکه آنها از ما بخواهند بلکه ما به آنها کار سفارش می‌دهیم، گفت: نخستین قراردادهای تضمینی خرید کالا با هدف حمایت از سازندگان داخلی به‌زودی امضا می‌شود. وزیر نفت اظهار کرد: خط لوله نفت خام گوره- جاسک بسیار راهبردی است و در آینده نزدیک نفت در این خط لوله که با توان شرکت‌های ایرانی ساخته شد جریان می‌یابد.

وی با بیان اینکه ما نمی‌خواهیم در شرایط تحریم زیاد حرف بزنیم، می‌خواهیم عمل کنیم و مردم آثار این کار را ببینند، گفت: همیشه گفته‌ام که موضوع برداشت نفت آنچه مهم است استخراج نفت نیست بلکه مقدار ضریب

سوختن

دلارهای گازی توسط مشعل‌ها



بازیافت آن است و این به معنای فناوری است.

وزیر نفت با تأکید بر اینکه شرکت ساختمانی و نصب توربوکمپرسور نفت (OTC) و مینا به پستوانه نیروی انسانی کارهای بزرگی انجام دادند، گفت: ما نمی‌خواهیم در شرایط تحریم عمل کنیم تا مردم آثار کارها را ببینند. وی با بیان اینکه صنعت نفت همسو با آغاز سال ۱۴۰۰ که با تدبیر مقام معظم رهبری سال «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها» نام‌گذاری شده است کمیته‌ای برای تحقق این شعار تشکیل داد و در نخستین روز کاری اسمال نیز نشست با مقام‌های ارشد صنعت نفت به‌منظور تعیین مهم‌ترین مسئولیت‌های هر بخش برگزار شد، اظهار کرد: طرح جمع‌آوری گازهای همراه نفت و انتقال آن به پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس و پتروشیمی مارون پیش‌تر آغاز شده، طرح‌های امروز بخشی از برکت این طرح (طرح جمع‌آوری گازهای همراه نفت) بیش از یک میلیارد یورپی و داخلی کردن ساخت الکتروکمپرسورهای این طرح است.

همیشه حسرت سوختن گازهای مشعل را داشتم

وزیر نفت با بیان اینکه من همیشه حسرت سوختن گازهای مشعل را داشتم، اظهار کرد: نخستین بار سال ۱۳۵۱ زمان دانشجویی و در قالب تور به اهواز سفر کردم. در آن روز سوختن گازهای مشعل با اینکه از خانواده نفت بودم برایم عجیب بود. اگر خاطرات اعلم را خوانده باشید می‌بینید یکی

وزیر نفت عنوان کرد:

سوختن دلارهای گازی توسط مشعل‌ها



از دغدغه‌های همیشگی شاه سوزاندن گازهای همراه نفت بوده و یکی از اختلاف‌های با کنسرسیوم نیز همین موضوع بوده است، اما کاری در این زمینه انجام نشد.

زنگنه با بیان اینکه سوختن گازهای همراه همانند سوختن طلا و دلار است که آزار و اذیت مردم را هم به همراه دارد، تصریح کرد: یکی از اولویت‌های رهبر انقلاب در حوزه نفت و انرژی که به رئیس‌جمهوری ابلاغ شده است بر همین موضوع جمع‌آوری گازهای همراه متمرکز بوده است. نخستین کاری که در این حوزه انجام دادیم طرح آماک بود که گازهای اسیدی را جمع کردیم و با بخشی از آن پتروشیمی مارون ساخته شد که از سودآورترین پتروشیمی‌های ایران است.

وی با بیان اینکه برنامه ما این بود که تا پایان سال ۱۴۰۰ دیگر هیچ گاز همراهی در مشعل‌ها نسوزد، تصریح کرد: با توجه به اقدام‌هایی که در دستور کار است ان‌شاءالله این مهم تا سال ۱۴۰۱ به انجام می‌رسد و در پایان این سال دیگر گاز همراهی وجود ندارد که در مشعل‌ها بسوزد.

تغییر پارادایم وزارت نفت و واگذاری ان‌جی‌ال‌ها

وزیر نفت از جمع‌آوری گازهای همراه و انتقال آن به پالایشگاه بیدبلند به‌عنوان قلب همه طرح‌های جمع‌آوری گازهای همراه یاد کرد و با بیان اینکه کارشناسان زیادی روی این موضوع که بسیار سخت بود کار کردند، یادآوری کرد: موضوع بسیار مهمی که در این سال‌ها در وزارت نفت اتفاق افتاد

بدهیم.

امضای قراردادهای تضمینی خرید کالا؛ به‌زودی

زنگنه یکی از راه‌حل‌های وزارت نفت برای حمایت از ساخت داخل را تأسیس پارک فناوری نفت و صندوق فناوری نفت دانست و گفت: به این صورت سفارش‌گذاری کالاها و خرید تضمینی از سازندگان انجام و با این کار یکی از اصلی‌ترین موانع تولید در صنعت نفت برطرف می‌شود. دیگر حالتی پیش نمی‌آید که شرکتی تجهیز را بسازد و کسی آن را خریداری نکند، بلکه با ایجاد این ساختارها، وزارت نفت حاضر به خرید تضمینی تجهیزات نفتی خواهد بود.

به گفته وی، در هفته‌های آینده نخستین قراردادهای مربوط به خرید تضمینی تجهیزات صنعت نفت امضا می‌شود.

وزیر نفت با بیان اینکه در خط لوله گوره - جاسک تلمبه‌های انتقال نفت ایرانی‌سازی شده‌اند، افزود: ما این کارهای بزرگ را آرام و بی‌سروصدا انجام دادیم، در گذشته ما یک تن ورق مقاوم به اسید و گاز ترش را نمی‌توانستیم تولید کنیم، اما در یک سال و نیم‌اخیر ۳۴۰ هزار تن ورق با پیگیری وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران ساخته شده که این جزو افتخارات کشور است.

زنگنه ادامه داد: هیچ خط لوله‌ای به اندازه خط لوله گوره - جاسک به‌صورت کامل ایرانی نیست و ان‌شاءالله به‌زودی نفت را وارد خط لوله گوره - جاسک می‌کنیم تا این طرح فوق‌العاده استراتژیک به ثمر بنشیند. وزیر نفت از شرکت مینا (توگا) و شرکت توربوکمپرسور نفت به‌عنوان شرکت‌های دانش‌بنیان که سرمایه اصلی آنها نیروهایشان هستند یاد کرد و گفت: این شرکت‌ها کارهای بزرگی انجام دادند. ما نمی‌خواهیم در شرایط تحریم زیاد حرف بزنیم و بهتر است بیشتر عمل کنیم تا مردم بیشتر آثار آن را ببینند. برای اغراق نیستم شرکت‌های ایرانی از نظر حجم تولید از برقردرت‌های توربین‌ساز در دنیا از لحاظ فناوری جلوتر هستند.

وی تأکید کرد: در اجرای یک پروژه تنها ساخت آن برایم مهم نبوده است، بلکه تمام دغدغه‌های این بود که سهم ساخت داخل در پروژه‌ها زیاد شود و در زندگی مردم هم اثرگذار باشد.

عضو کمیسیون عمران:

جمع‌آوری روزانه ۱۶۰۰ میلیون فوت مکعب گازهای مشعل در دستور کار نفت



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، روزانه ۱۶۰۰ میلیون فوت مکعب گازهای مشعل در سطح مناطق عملیاتی استان‌های خوزستان و ایلام جمع‌آوری می‌شود.

مسعود کراسیان در آیین امضای قراردادهای ساخت ۲۴ دستگاه کمپرسور سانتریفیوژ با سازندگان داخلی و قرارداد جمع‌آوری گازهای همراه نفت منطقه رگ سفید، در این باره افزود: با اجرای طرح ان‌جی‌ال ۳۲۰۰ روزانه ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گازهای مشعل جمع‌آوری می‌شود که جمع‌آوری ۲۵۰ میلیون فوت مکعب آن اسمال به نتیجه می‌رسد.

وی پشرفرت این طرح را ۷۵ درصد اعلام کرد و گفت: با اجرایی شدن این طرح که ازسوی هلدینگ خلیج فارس دنبال می‌شود، گازهای غرب

کارون به پتروشیمی بندرامام انتقال می‌یابد. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: طرح ان‌جی‌ال ۳۱۰۰ نیز با ظرفیت روزانه ۲۶۰ میلیون فوت مکعب تاکنون ۵۵ درصد پیشرفت داشته و با اجرای آن، گازهای همراه نفت حوزه ایلام جمع‌آوری می‌شوند.

کراسیان گفت: طرح دیگر طرحی است که از سوی پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس و پتروشیمی مارون دنبال می‌شود و با اجرای آن، در مجموع روزانه ۸۷۰ میلیون فوت مکعب گازهای مشعل جمع‌آوری می‌شود.

وی بهبود محیط زیست و ایجاد ارزش‌افزوده را از جمله دستاوردهای مهم اجرای طرح‌های جمع‌آوری گازهای مشعل عنوان کرد و گفت: افزون بر این، این طرح‌ها با ایجاد خوراک پایدار برای پتروشیمی‌ها منتهی می‌شود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه برای پیگیری طرح‌ها در زمینه جمع‌آوری گازهای همراه نفت‌نست‌ها به‌طور مستمر بر گراز می‌شود، تصریح کرد: در نیمه نخست اسمال ۱۴ قرارداد دیگر مرتبط با طرح‌های جمع‌آوری گازهای مشعل امضا می‌شود و با اتکا به توان داخلی، همه مشعل‌ها خاموش خواهند شد.

امروز شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس، قراردادهای ساخت ۲۴ دستگاه کمپرسور سانتریفیوژ و احداث ایستگاه جمع‌آوری گازهای همراه نفت رگ‌سفید به ارزش ۱۶۵ میلیون یورو را با هدف اجرای طرح جمع‌آوری گازهای مشعل با سه شرکت ایرانی امضا کرد. قرارداد ساخت، نصب و راه‌اندازی ۲۴ دستگاه کمپرسور سانتریفیوژ گریز از مرکز به ارزش ۷۵ میلیون یورو با شرکت‌های توربوکمپرسور (OTC) و مهندسی و ساخت توربین مینا (TUGA) و قرارداد جمع‌آوری گازهای همراه نفت منطقه رگ‌سفید به ارزش ۹۰ میلیون یورو با شرکت طراحی و مهندسی صنایع انرژی (EIED)

۳

شماره ۳۱۷۳

اخبار

همتی : قدرت خرید مردم با جنجال سیاسی تقویت نمی‌شود

رییس کل بانک مرکزی معتقد است: شرایط کنونی قابل مقایسه با سال‌هایی که درآمد ارزی چند ده میلیاردی بود نیست و به هیچ دلیلی نباید شیرینی شکست فشار حداکثری را تلخ کرد.

عبدالتاصر همتی در یک یادداشت اینستاگرامی در صفحه شخصی خود نوشت: در نخستین روزهای کاری سال نو ذکر چند نکته را ضروری می‌دانم.

کشورمان در دوسال گذشته دوران بسیار سختی را پشت سر گذراند. این میزان از انواع تحریم ها و فشارها به درآمد ارزی و تجارت و مبادلات بانکی بین المللی می‌توانست اقتصاد هر کشوری را متلاشی و از پا در بیاورد. فشار اقتصادی زیادی به طبقه متوسط و با درآمد پایین جامعه وارد آمد. استقامت و مقاومت مردم، خصوصاً تاب آوری کشور فوق العاده بود.

بانک مرکزی به کمک سایر بخش ها از همه توان تخصصی و مدیریتی خود برای خنثی سازی و غلبه بر فشار حداکثری و کاهش اثرات منفی آن بر اقتصاد و مردم بهره برد. قبلاً گفتم ناگفته‌هایی وجود دارد که به موقع خود خواهم گفت. ولی انصاف نیست، افرادی که نتایج عملکردشان در چند دهه گذشته برای مردم و صاحبزنان آشکار می باشد و معضلات ساختاری اقتصاد نتیجه تصمیمات قبلی آنهاست، عملکرد دوسال بسیار بسیار سخت اخیر را با شرایط عادی آن هم با درآمد ارزی چندین ده میلیارد دلاری مقایسه و حکم بر صف عملکرد صادر کنند.

فضای انتخاباتی و برخی ضعف‌های بخشی در تمیشت امور مردم، نیابستی فضای لازم برای تلخ کردن شیرینی شکست فشار حداکثری را فراهم بسازد. شرایط معیشتی بخش عمده‌ای از مردم علیرغم همه تالشهای مسئولین وجبرانه‌ای انجام گرفته، نایزمند توجه جدی غیر شعاری است. قدرت خرید مردم با حرف و جنجال سیاسی تقویت نمی شود با سرمایه گذاری گسترده و مولد است که تولید و رفاه افزایش می یابد. بهبود انتظارات و شرایط کسب و کار و کاهش نااطمینانی‌ها از شرایط اصلی سرمایه‌گذاری هستند. هیچکس حق ندارد در خصوص این موضوع مهم فرصت سوزی کند. سال ۱۴۰۰ را با تاسی به فرمایشات رهبرمعظم انقلاب با تقویت تولید به فرصتی برای تقویت قدرت خرید مردم تبدیل کنیم.

عضو کمیسیون عمران:

۶.۵ میلیون خانوار ایرانی مستاجر هستند

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه بازار مسکن و اجاره قیمت دستوری را نمی‌پذیرد و مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا درباره تمدید قراردادهای اجاره پشتیبان اجرایی ندارد، گفت: یکی از عوامل مهم در تعیین نرخ اجاره، بهای مسکن است که در ۷ سال گذشته بیش از ۷۰۰ درصد رشد داشته است.

مجتبی یوسفی درباره اجرای مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا در خصوص تمدید قراردادهای اجاره اظهار داشت: هر طرحی اگر قانون بالا دستی نداشته باشد و از پختگی و جامعیت کامل برخوردار نباشد، در صورت اثرگذار می‌هم، تاثیر مقطعی خواهد داشت. درست است که این مصوبات درباره تمدید قراردادهای اجاره به صورت مقطعی اثرگذار بود اما در بلندمدت این اثر ماندگار نبوده است.

وی با بیان اینکه مهم‌ترین مشکل مستاجران افزایش اجاره به دلیل افزایش قیمت بی‌رویه ملک در سال‌های گذشته است، گفت: در طول بیش از ۷ سال گذشته قیمت مسکن بالای ۷۰۰ درصد افزایش یافت که بخشی از آن افزایش قیمت به سیاست‌های مسکنی در دوره وزارت «عباس آخوندی» برمی‌گردد که با افتخار اعلام می‌کرد حتی یک واحد مسکونی هم ساخته است.

عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: حدود ۱۸۰ تا ۲۵۰ درصد افزایش بهای مسکن در بازه زمانی اوکراش ۹۸ تا پایان سال ۹۹ رخ داد. یوسفی افزود: یکی از عوامل تعیین کننده در قیمت اجاره، قیمت و بهای ملک است. در شرایطی که با افزایش لجام‌گسخته قیمت مسکن مواجه شدیم، ناخوسته نرخ اجاره مسکن هم افزایش یافت. وی گفت: درست است که مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا درباره تمدید قراردادهای اجاره به صورت مُسکن مشکلات برخی از مستاجران در یک بازه زمانی برطرف ساخت اما در مواردی باعث ایجاد مشکل برای مالکان شد و اختلافاتی بین موجر و مستاجر رخ داد بنابراین باید این موضوعات سیاست‌های کلانی در نظر گرفت. عضو کمیسیون عمران با تأکید بر اینکه تمام این تصمیمات مُسکن بازار اجاره هستند و در نهایت باید قانون تولید مسکن و تعادل در عرضه و تقاضا به اجرا برسد، اظهار داشت: در حال حاضر بیش از ۶.۵ میلیون خانوار در کشور مستاجر هستند و باید مشکل مسکن این جمعیت قابل توجه را برطرف ساخت.

یوسفی ادامه داد: نیاز سالانه ساخت مسکن در کشور حدود یک میلیون واحد است که از این عدد بسیار عقب هستیم و تا زمانی که عرضه و تقاضا در بازار به تعادل نرسد، مشکلات موجود در بازار مسکن و اجاره برطرف نخواهد شدوی تأکید کرد: برخی از مشکلات حوزه مسکن با طرح جهش تولید مسکن برطرف خواهد شد و در هفته جاری به نوب رسیدگی به این طرح در دستور کار مجلس قرار دارد و بنا بر این است که رسیدگی به این طرح در مجلس در هفته جار به پایان برسد. مهم‌ترین هدف از اجرای این طرح خوراک بازار مسکن از دلالی و نگاه کالای مصرفی با مسکن است. عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به تعیین سقف مجازافزایش اجاره‌بها گفت: با توجه درآمد مردم در شرایط حال حاضر و در شرایط رکود در دوران کرونا، اگر سقف افزایش اجاره‌بها ۱۰ درصد هم تعیین شود، مردم توان پرداخت ندارند. اما واقعیت بازار این است، که این انعدادی که از سقف مجاز برای افزایش قیمت اعلام می‌شوند هیچ یک رعایت نمی‌شوند و به اجرا نمی‌رسند.